
 

 

Panie, nasz Boże, spraw, abyśmy chwalili Ciebie z całej  
duszy * i szczerze miłowali wszystkich ludzi. Amen. 
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św. Stefana Króla  

w Warszawie 
IV Niedziela Zwykła   
28 stycznia 2024 

Prawidło tygodnia:  
„Każda chwila jest cenna, a każdy czas, który dobrze spożytkujesz,  

będzie skarbem zdobytym przez ciebie.”                                  
- św. Jan Bosko 

† 

 

 

CZYTANIE I       Pwt 18, 15-20 
Bóg obiecuje zesłać proroka 
Mojżesz powiedział do ludu: «Pan, Bóg twój, wzbudzi dla ciebie proroka 
spośród twoich braci, podobnego do mnie. Jego będziesz słuchał. Właśnie o 
to prosiłeś Pana, Boga swego, na Horebie, w dniu zgromadzenia: Niech wię-
cej nie słucham głosu Pana, Boga mojego, i niech już nie widzę tego wielkie-
go ognia, abym nie umarł». I odrzekł mi Pan: «Dobrze powiedzieli. Wzbudzę 
im proroka spośród ich braci, takiego jak ty, i włożę w jego usta moje słowa, 
będzie im mówił wszystko, co mu nakażę. Jeśli ktoś nie będzie słuchać mo-
ich słów, które on wypowie w moim imieniu, Ja od niego zażądam zdania 
sprawy. Lecz jeśli który prorok odważy się mówić w moim imieniu to, czego 
mu nie rozkazałem, albo wystąpi w imieniu bogów cudzych – taki prorok 
musi ponieść śmierć». 

Słysząc głos Pana, serc nie zatwar-
dzajcie. 
Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, * 
wznośmy okrzyki ku chwale Opoki nasze-
go zbawienia. 
Stańmy przed obliczem Jego z uwielbie-
niem, * 
z weselem śpiewajmy Mu pieśni. 
Przyjdźcie, uwielbiajmy Go, padając na 
twarze, * 
klęknijmy przed Panem, który nas stwo-

rzył. 
Albowiem On jest naszym Bogiem, * 
a my ludem Jego pastwiska i owcami w 
Jego ręku. 
Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: † 
«Niech nie twardnieją wasze serca jak w 
Meriba, * 
jak na pustyni w dniu Massa, 
gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, * 
doświadczali Mnie, choć widzieli moje 
dzieła». 

CZYTANIE II          1 Kor 7, 32-35 
Małżeństwo i celibat 
Bracia: Chciałbym, żebyście byli wolni od utrapień. Człowiek bezżenny trosz-
czy się o sprawy Pana, o to, jak by się przypodobać Panu. Ten zaś, kto wstąpił 
w związek małżeński, zabiega o sprawy świata, o to, jak by się przypodobać 
żonie. I doznaje rozterki. Podobnie i kobieta: niezamężna i dziewica troszczy 
się o sprawy Pana, o to, by była święta i ciałem, i duchem. Ta zaś, która wy-
szła za mąż, zabiega o sprawy świata, o to, jak by się przypodobać mężowi. 
Mówię to dla waszego pożytku, nie zaś, by zastawiać na was pułapkę; ale po 
to, byście godnie i z upodobaniem trwali przy Panu. 

EWANGELIA         Mk 1, 21-28 
Jezus naucza jak ten, który ma władzę 
W Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. Zdumiewali się  

Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, 
i mieszkańcom cienistej krainy śmierci wzeszło światło. 



 

 

Jego nauką: uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w 
Piśmie. Był właśnie w ich synagodze człowiek opętany przez ducha nieczy-
stego. Zaczął on wołać: «Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? Przy-
szedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty Boga». Lecz Jezus rozkazał mu 
surowo: «Milcz i wyjdź z niego! » Wtedy duch nieczysty zaczął nim miotać i z 
głośnym krzykiem wyszedł z niego. A wszyscy się zdumieli, tak że jeden dru-
giego pytał: «Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą. Nawet duchom nieczy-
stym rozkazuje i są Mu posłuszne». I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie 
po całej okolicznej krainie galilejskiej. 

 
 

Rozważanie 
 
Czwarta Niedziela Zwykła B 2024 r.                                                                                    
Mk 1, 21-28 
 

Jezus naucza jako mający władzę                                                                   
/ Jan Paweł II / 

 
Słowo Jezusa wypędza złe duchy, ucisza burze,  
uzdrawia chorych, odpuszcza grzechy i wskrzesza 
umarłych / Jan Paweł II / 

 
- Milcz i wyjdź z niego - mówi Pan Jezus do ducha. Wtedy duch zaczął 

go targać i wyszedł z niego. A wszyscy zdumieli się, tak, że jeden drugiego 
pytał: co to jest? Kim jest Jezus? Oto pytanie, jakie stanęło przed ludźmi w 
Synagodze w Kafarnaum. Tak pytają ci, którzy Go słuchają i obserwują. W 
1995 r. byliśmy, 25 osób z naszej parafii w Synagodze w Kafarnaum. Patrzę 
na jedną parafiankę - jakby słuchała samego Pana Jezusa, tak była skupiona. 

Na zakończenie liturgii Mszy św. odmawiamy modlitwę: „Święty Mi-
chale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadz-
kom złego ducha bądź nasza obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie 
o to prosimy, a Ty Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, 
które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do pie-
kła. Amen”. „Kościół uznaje, że o opętaniu przez diabła świadczą następujące 
objawy: ktoś wypowiada wiele słów w nieznanym sobie języku, albo też rozu-
mie mówiącego; wyjawia sprawy dalekie i ukryte, wykazuje siły przekracza-
jące naturalne możliwości. Należy brać pod uwagę także inne zachowania. 
Tam jednak, gdzie głoszone jest imię i chwała Jezusa, złe duchy tracą moc. 
Jezus jest zwycięzcą diabła. Pan Jezus przekazał swoją moc Kościołowi. Wy-
posażył go w środki do pokonania złych duchów. Pierwszym z tych środków 
jest chrzest. W 1998 r. wydano odnowiony rytuał egzorcyzmów. Egzorcyzmy  

 

 

są sakramentaliami Kościoła. To modlitwy o uwolnienie człowieka od konse-
kwencji grzechu i od wpływu szatana, oraz o umocnienie na drodze ducho-
wej” / Program Duszpasterski /. 
 Nauczał jako ten, który ma władzę. Nad czym ma władzę? Nad Pi-
smem, czyli nad Słowem Bożym, do którego Żydzi odnosili się z wielkim sza-
cunkiem. Może autorytatywnie wyjaśniać Pismo Święte. Był to pierwszy 
znak mesjańskiego posłannictwa Jezusa. Drugi znak mesjańskiego posłan-
nictwa: szatan opuścił tego człowieka. On ukaże światu drogę do Boga. ” 
Przyjmijcie słowo Boże nie jako słowo ludzkie, ale jak jest naprawdę, jako 
słowo Boga” / 1 Tes 2, 13 /. Przytaczam ten komentarz do Ewangelii z 11 
stycznia br., czyli drugiego dnia Okresu Zwykłego, bo mieliśmy tydzień temu 
Niedzielę Słowa Bożego. Dzisiejsza Ewangelia kończy się słowami Pana Je-
zusa: „Dziś spełniły się te słowa, któreście słyszeli” / Łk 4, 21 /. 
 Wielkie dzieło ekumenizmu trzeba wspomagać wciąż odnawianą na-
dzieją i konkretnym działaniem. Ewangelizować w mocy Ducha Świętego 
znaczy być obdarzonym tą mocą, która ujawniła się w najwyższym stopniu w 
ewangelicznej działalności Jezusa / Jan Paweł II /. Katechizm mówi, że w 
Ekumenizmie potrzebne są: 
 
- Stała odnowa Kościoła                                                                                                                           
- Nawrócenie serca                                                                                                                    
- Wspólna modlitwa                                                                                                                   
- Wzajemne poznanie braterskie                                                                                           
- Formacja ekumeniczna                                                                                                             
- Dialog między teologami różnych Kościołów                                                                        
- Współpraca między chrześcijanami / KKK 821 /. 
 
 W Rubryceli na ten rok liturgiczny, kalendarz liturgiczny, jest jedena-
ście pieśni dwóch autorów: słowa - Bp Józef Zawitkowski, melodia - Ks. 
Prof. Wiesław Kądziela. Ich pieśń - „Panie dobry jak chleb” jest śpiewana na 
całym świecie. Mieli taką metodę współpracy: Biskup Zawitkowski dzwonił 
do Profesora i dyktował nową zwrotkę pieśni, a Profesor układał melodię.                                                 
  

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
*** 

Ogłoszenia parafialne, 28.01.2024 - cz. 1/2 
1. Dziś obchodzimy Światowy Dzień Trędowatych. Prośmy w naszych modli-

twach o skuteczną pomoc dla wszystkich dotkniętych tą chorobą i cierpie-
niem. 

2. Trwa wizyta duszpasterska w domach Parafian.  Plan kolędy na najbliższe 
dni jest następujący: 

*** 



 

 

*** 
W duchu odpowiedzialności za Kościół w Polsce i za dobro naszej wspólnej 
Ojczyzny, wzywam wszystkich ludzi dobrej woli, by jednoznacznie opowie-
dzieli się za życiem – napisał przewodniczący Konferencji Episkopatu Pol-
ski abp Stanisław Gądecki w Oświadczeniu w kwestii aborcji. 
 Odwołując się do encykliki św. Jana Pawła II Evangelium vitae, prze-
wodniczący Episkopatu przypomniał, że „Ustawy, które dopuszczają bezpo-
średnie zabójstwo niewinnych istot ludzkich, poprzez przerywanie ciąży i 
eutanazję, pozostają w całkowitej i nieusuwalnej sprzeczności z nienaruszal-
nym prawem do życia, właściwym wszystkim ludziom, i tym samym zaprze-
czają równości wszystkich wobec prawa” (72). 
 Powołując się dalej na Evangelium vitae, przewodniczący Episkopatu 
zaznaczył, że „w przypadku prawa wewnętrznie niesprawiedliwego, jakim 
jest prawo dopuszczające przerywanie ciąży i eutanazję, nie wolno się nigdy 
do niego stosować «ani uczestniczyć w kształtowaniu opinii publicznej przy-
chylnej takiemu prawu, ani też okazywać mu poparcia w głosowaniu»” (73). 
Przewodniczący KEP podkreślił, że nauczanie Magisterium Kościoła jest jed-
noznaczne: „każdy – nie tylko członek Kościoła katolickiego – człowiek pra-
wego sumienia stoi wobec moralnego obowiązku uszanowania ludzkiego 
życia od jego początku, aż do naturalnej śmierci”. 
 Abp Gądecki zwrócił uwagę, że chociaż w demokracji większość podej-
muje decyzje, „nie oznacza to jednak, że racja jest po stronie większości, a 
jedynie, że mniejszość nie potrafiła znaleźć wystarczająco przekonujących 
argumentów, aby stać się większością. O racji nie decyduje liczba zwolenni-
ków danego poglądu. Racja – przede wszystkim racja etyczna – często jest 
po stronie mniejszości. Niekiedy zaś – o czym przypomina postać Sokratesa 
– po stronie pojedynczego człowieka o dobrze uformowanym sumieniu”. 
 „W duchu odpowiedzialności za Kościół w Polsce i za dobro naszej 
wspólnej Ojczyzny, wzywam wszystkich ludzi dobrej woli, by jednoznacznie 
opowiedzieli się za życiem” – podkreślił przewodniczący Episkopatu. Zaape-
lował również do członków obu izb parlamentu i prezydenta Rzeczypospoli-
tej, „by dali świadectwo prawdziwej troski o życie bezbronne, bo nienarodzo-
ne”. 

*** 
Osoby konsekrowane zapraszają nas do Kościoła, aby spotkać się z Bogiem 
miłującym, i doświadczywszy tej miłości dzielić się nią z innymi. Istotą życia 
zakonnego jest poszukiwanie oblicza Boga w drugim człowieku – powie-
dział bp Jacek Kiciński CMF, przewodniczący Komisji KEP ds. Instytutów 
Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, pod-
czas konferencji prasowej przed Światowym Dniem Życia Konsekrowane-
go, który będziemy obchodzić w święto Ofiarowania Pańskiego, 2 lutego. 
Temat konferencji brzmiał: „Przyjąć Boga w tych, którzy są w potrzebie”.  

Źródło: www.episkopat.pl 

 

 

Intencje modlitwy Żywego Różańca Luty 2024 
Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Boga: 

Papieskie intencje: 

•Módlmy się, aby osoby nieuleczalnie chore oraz ich rodziny zawsze miały 
opiekę i wsparcie, zarówno medyczne, jak i ludzkie. 
Stałe intencje Wielkiej Nowenny Różańcowej 2018-2026: 

•O wzrost w wierze , nadziei i miłości. 

•O rozwój wspólnot Żywego Różańca. 

•O błogosławieństwo dla misyjnego dzieła Kościoła. 

•O pokój na świecie i pokój w rodzinach. 

•O kanonizację bł. Pauliny Jaricot. 
Intencje wspólnotowe: 

•O dary Ducha Świętego i wszelkie potrzebne łaski dla papieża Franciszka. 

•O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

•Za osoby konsekrowane, szczególnie za księży naszej parafii oraz siostry Na-
zaretanki, aby gorliwie i wytrwale szły drogą, którą wybrał dla nich Chrystus. 

•Za wszystkich mieszkańców ziemi, a szczególnie Ukrainy i Bliskiego Wscho-
du, by mogli się cieszyć darem pokoju. 

•O nawrócenie serc i umysłów dla osób odchodzących od Kościoła. 

•O Polskę – Ojczyznę naszą, aby pozostała krajem katolickim, dając wszyst-
kim narodom przykład żywej wiary w Chrystusa oraz była ostoją prawdziwej 
definicji małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny, stojąc na straży świę-
tości rodziny otwartej na dar rodzicielstwa. 

•O należyte stanowienie prawa dla sprawujących władzę ustawodawczą w 
naszym kraju. 

•Aby młode pokolenie, otoczone mądrą troską dorosłych, nie ulegało wpły-
wom niewiary i demoralizacji. 

•Za ludzi nauki i za artystów, aby w swoim środowisku byli świadkami wiary. 

•Za chorych na depresję, aby znaleźli zrozumienie otoczenia i specjalistyczną 
pomoc. 

•Za ludzi, którym grozi śmierć, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił 
ich życie, a dzieci poczęte mogły szczęśliwie przyjść na świat w otoczeniu peł-
nym miłości. 

•W roku Złotego Jubileuszu naszej Parafii, modlimy się, aby parafianie byli 
hojni w oddawaniu Bogu czasu na modlitwę i służbę w Kościele. 

•O kanonizację błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa 
Tysiąclecia. 

•Za zmarłych członków Żywego Różańca, za poległych w czasie wojny na 
Ukrainie i na Bliskim Wschodzie, a także za naszych bliskich zmarłych, aby 
doświadczyli Bożego Miłosierdzia i chwały nieba. 

•Intencje własne. 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek  – 29 I AD 2024 
6.30 + Stanisławę FILIPOWSKĄ (g 29) 
8.00 + Teresę Nievę CORNELIO (g 29) 
8.00 + Eugenię  
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
18.30 O łaskę wiary i mądre korzystanie 
z internetu dla Jacka, Maksa i Francisz-
ka  
Wtorek – 30 I AD 2024 
6.30 + Elżbietę  
8.00 O uzdrowienie duszy i ciała dla 
Macieja  
8.00 +Teresę Nievę CORNELIO (greg 
30) 
17.30 + Bronisława i Helenę LIPKA  
18.30 + Stanisławę FILIPOWSKĄ (greg 
30) 
Środa – 31 I AD 2024 
Wspomnienie św. Jana Bosko 
6.30 Dziękczynna za dar życia Rozalki 
oraz o Boże błogosławieństwo dla całej 
Rodziny 
8.00 + Krystynę TRZEŚNIEWSKĄ w 3 
rocz. śm.  
8.00 + Barbarę WYSMUŁEK  
17.30  + Piotra IZDEBSKIEGO w 2 rocz. 
śmierci  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 
W intencji Panu Bogu wiadomej 
Czwartek – 01 I AD 2024 
6.30  O Boże błogosławieństwo, po-
trzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla s. 
Izabeli 
8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 1) 
8.00  
17.30 + Gabrielę i Henryka 
18.30 + Wandę i Zdzisława SZYMAŃ-
SKICH o radość życia wiecznego   
Piątek – 02 II AD 2024 
Ofiarowanie Pańskie - święto 
 
 

6.30 Dziękczynna za dar powołania 
każdej siostry i o wierność Bogu dla 
wszystkich konsekrowanych  
8.00+Marię–Alicję MIAZGA (greg 2) 
8.00 Szkoła Montessori 
17.30 + Marię, Mieczysława, Barbarę, 
Adama, Joannę GORCZYCA, ich ro-
dziców oraz zm. z rodz. GIERCZA-
KÓW, GORCZYCÓW, GAJÓW, KNO-
ROWSKICH, SAPIŃSKICH, SIE-
KIERKÓW i ORZESZKÓW  
18.30 + Stanisława i Stanisławę JA-
WORSKICH   
Czwartek – 11 I AD 2023 
Sobota – 03 II AD 2024 
6.30  
8.00 +Marię–Alicję MIAZGA (greg 3) 
8.00 + Andrzeja w 36 rocz. śm. i Ade-
lę REMBIELIŃSKICH  
17.30 + Ewelinę, Piotra, Jana, Micha-
linę, Bogusława, Jerzego, Marię i Mi-
chała   
18.30 + Tadeusza SZYMAŃSKIEGO w 
rocz. śm.    
04 luty AD 2024 
III Niedziela zwykła 
7.00 Za dobrodziejów Sióstr Nazare-
tanek   
8.30 + Mariannę DONASIEWICZ w 
13 rocz. śm.  
10.00 Za Parafian 
11.30 Dziękczynna w 90 rocz. urodzin 
Marianny OSNOBISZYN z prośbą o 
Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Niej i całej Rodziny  
11.30 + Kamilę JĘDRZEJKIEWICZ w 
7 rocz. śm. 
13.00 + Adama IWAŃSKIEGO w 17 
rocz. śm.   
17.00 KŻR 
19.00+Marię–Alicję MIAZGA (greg 4) 
 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
IV Niedziela Zwykła  

28 stycznia 2024 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

·      Poniedziałek (29 I) – ul. Zwierzyniecka - bloki 8D, 15, 17 
·      Wtorek (30 I) – ul. Zwierzyniecka - bloki 8C, 9, 13 
·      Środa (31 I) – ul. Zwierzyniecka - bloki 6, 11 oraz Lubkowska 7/9 
·      Czwartek (01 II) – ul. Łużycka – bloki 2, 4, 10. 

3. Kolędę rozpoczynamy o godz. 17.00. W I-piątek i w I-sobotę miesiąca ko-
lędy nie będzie. Dziękujemy za wspólne modlitwy, życzliwe przyjęcie i 
przekazane ofiary w minionym tygodniu. 

4. W piątek (2 II) przypada Święto Ofiarowania Pańskiego zwane też Uroczy-
stością Matki Bożej Gromnicznej. Jest to zarazem Dzień Życia Konsekro-
wanego. W związku z tym ofiary zbierane na tacę tego dnia będą przezna-
czone na zakony klauzurowe. Dodatkową Mszę św. odprawimy o godz. 
16.00. Prosimy o przyniesienie gromnic i zabezpieczenie ich okapnikami. 
Już teraz składamy Siostrom Nazaretankom serdeczne życzenia wszelkich 
łask Bożych.  

5. W tym tygodniu przypada też I. piątek i I. sobota miesiąca. Spowiedź bę-
dzie możliwa w I. piątek rano i od godz. 17.00. W I. sobotę Msza św. wyna-
gradzająca będzie odprawiona o godz. 8.00. Bezpośrednio po niej wysta-
wienie Najświętszego Sakramentu oraz I. sobotni różaniec z rozważania-
mi. W sobotę (3 II) o godz. 10.00 rozpocznie się comiesięczna wizyta u 
chorych z sakramentami. 

6. W sobotę (3 II) odbędzie się wydawanie paczek CARITAS w godz. 10.00 ÷ 
11.00. W przeddzień (czyli w piątek / 2 II) zapraszamy na godz. 19.15 tych, 
którzy pomagają w przygotowaniu paczek. 

7. W niedzielę (4 II) odbędzie się spotkanie Wspólnoty Kół Żywego Różańca 
o godz. 16.00 w domu parafialnym, a następnie Msza o 17.00 w świątyni. 

8. Witamy wszystkich, którzy powrócili z ferii, rekolekcji i wypoczynku zimo-
wego. Niech Bóg błogosławi zbliżający się czas, który podejmiemy z no-
wym zapałem do nauki i pracy! Szczęść Boże! 
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